

Консолидированный отчет о совокупном доходе

	Примечания	За год, закончившийся 31 декабря 2021	За год, закончившийся 31 декабря 2020
Выручка	7	448 077	422 843
Себестоимость продаж	8	(389 180)	(353 464)
Валовая прибыль (убыток)		58 897	69 379
Административные расходы	9	(16 004)	(24 334)
Расходы на реализацию	10	(16 693)	(3 132)
Прочие операционные доходы (расходы)	11	(8 092)	(12 421)
Прибыль (убыток) от операционной деятельности		18 108	29 492
Финансовые доходы	12	220	30
Финансовые расходы	13	(8 555)	(9 777)
Доля в прибыли ассоциированных компаний		118	153
Чистый финансовый результат от курсовых разниц		314	(2 232)
Прибыль (убыток) до налогообложения		10 205	17 666
Расходы по налогу на прибыль	14	(2 066)	(708)
Чистая прибыль (убыток) за год		8 139	16 958
Прочий совокупный доход			
Разницы от пересчета в валюту представления			
Выкуп доли меньшинства		-	(535)
Итого совокупный доход за год		8 139	16 423
Прибыль за период, относящаяся к:			
Акционерам материнской компании		8 139	16 958
Неконтролирующим долям участия		-	-
Итого совокупный (убыток) / доход, распределяемый на:			
Акционерам материнской компании		8 139	16 423
Неконтролирующим долям участия		-	-

Прилагаемые примечания к консолидированной финансовой отчетности являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Генеральный директор
Строгий Виталий Николаевич
30.06.2022 года



Консолидированный отчет о финансовом положении

АКТИВЫ	Примечания	31 декабря 2021 года	31 декабря 2020 года
Внеоборотные активы			
Основные средства	15	84 981	85 243
Нематериальные активы		370	481
Инвестиции в ассоциированные компании	6	577	459
Долгосрочные биологические активы	16	6 168	6 423
Отложенные налоговые активы	14	13 003	11 555
Прочие финансовые активы		19	19
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность		4 767	
Итого внеоборотные активы		109 885	104 180
Оборотные активы			
Запасы	19	56 732	47 555
Краткосрочные биологические активы	16	10 082	15 528
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	17	15 219	54 733
Денежные средства и их эквиваленты	20	1 045	2 670
Прочие нефинансовые активы	18	78 164	6 876
Итого оборотные активы		161 242	127 362
Всего активы		271 127	231 542
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Акционерный капитал	25	30 963	30 963
Собственные акции, выкупленные у акционеров		(224)	(224)
Дополнительно внесенный капитал		29 155	29 155
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		17 739	14 131
Итого собственный капитал		77 633	74 025
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные кредиты и займы	21	38 282	50 304
Государственные субсидии долгосрочные	22	1 683	1 939
Отложенные налоговые обязательства	14	1 580	-
Итого долгосрочные обязательства		41 545	52 243
Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные кредиты и займы	21	98 318	58 874
Краткосрочная торговая кредиторская задолженность	23	27 620	20 221
Налоги к уплате, кроме налога на прибыль		766	382
Государственные субсидии краткосрочные	22	926	1 019
Резервы предстоящих платежей и прочие краткосрочные резервы		3 607	4 930
Прочие нефинансовые обязательства	24	20 712	19 848
Итого краткосрочные обязательства		151 949	105 274
Всего обязательства		193 494	157 517
Всего капитал и обязательства		271 127	231 542

Прилагаемые примечания к консолидированной финансовой отчетности являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Генеральный директор
Строгий Виталий Николаевич

30.06.2022 года

ОАО «Рогачевский МКК»
Главный бухгалтер
Громыко А.В.

Консолидированный отчет об изменениях капитала

	Акционерный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Нераспределенная прибыль	Дополнительно внесенный капитал	Резерв от пересчета в валюту представления	Итого собственный капитал	Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитал
	30 963	(224)	(2 826)	23 196	(1)	51 107	533	51 640
Остаток на 31 декабря 2019 года								
Чистая прибыль за период		-	16 958			16 958	-	16 958
Выкуп доли меньшинства		-	(535)			(535)		(535)
Взносы акционеров								
Перераспределение доли меньшинства			535		1	535	(535)	-
Выплата дивидендов								-
Эффект от первоначального признания займа, по ставке ниже рыночной				5 958		5 958		5 958
Остаток на 31 декабря 2020 года	30 963	(224)	14 131	29 155	-	74 025	-	74 025
Корректировки								
Остаток на 31 декабря 2020 года	30 963	(224)	14 131	29 155	-	74 025	-	74 025
Чистая прибыль за период			8 139			8 139		8 139
Выкуп доли меньшинства								-
Взносы акционеров								-
Перераспределение доли меньшинства			(4 531)			(4 531)		(4 531)
Выплата дивидендов								-
Эффект от первоначального признания займа, по ставке ниже рыночной								-
Остаток на 31 декабря 2021 года	30 963	(224)	17 739	29 155	-	77 633	-	77 633

Прилагаемые примечания к консолидированной финансовой отчетности являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Генеральный директор
Строгий Виталий Николаевич
30.08.2022 года

ОАО «Рогачёвский МКК»
Главный бухгалтер
Громыхо А.В.

Консолидированный отчет о движении денежных средств

	За год, закончившийся 31 декабря 2021 года	За год, закончившийся 31 декабря 2020 года
Денежные потоки от операционной деятельности		
Денежные поступления от продажи товаров и оказания услуг	550 860	485 013
Роялти	118	199
Прочие денежные поступления	48 159	30 703
Денежные выплаты поставщикам за товары и услуги	(549 475)	(446 811)
Денежные выплаты работникам	(36 521)	(31 943)
Денежные выплаты на уплату налогов и сборов	(8 798)	(9 124)
Прочие денежные выплаты	(15 317)	(17 785)
Движение средств в результате операционной деятельности	(10 974)	10 252
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Поступления от продажи основных средств	417	43
Возврат предоставленных займов	10	558
Доходы от участия в уставном капитале других организаций	109	111
Проценты к получению	220	30
Прочие поступления		
Выплаты по приобретению основных средств	(5 516)	(5 343)
На предоставление займов		(695)
На вклады в уставный капитал других организаций		
Прочие выплаты		
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(4 760)	(5 296)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Поступление кредитов и займов	431 246	356 212
Вклады в уставный капитал других компаний		
Прочие поступления	1 014	771
Погашение кредитов и займов	(403 782)	(352 072)
Выплаты дивидендов	(1 606)	(884)
Проценты, уплаченные по кредитам и займам	(8 991)	(5 823)
Лизинговые платежи	(2 513)	(897)
Прочие выплаты	(1 259)	(1 755)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	14 109	(4 448)
Чистое увеличение денежных средств и денежных эквивалентов	(1 625)	508
Денежные средства на начало отчетного года	2 670	2 162
Денежные средства на конец отчетного года	1 045	2 670

Прилагаемые примечания к консолидированной финансовой отчетности являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.



Генеральный директор
Строгий Виталий Николаевич

2022 года

ОАО «Рогачёвский МКК»
Главный бухгалтер
Громыко А.В.